DECRETO N2
Lanus,
Visto:
La nota de fecha 03/09/2019 de la Secretaria de Desarrollo Urband
ampliacion de crédito presupuestario para el Programa “Habitat Soci

OrM o
{ ;NN
Fil :L.i
LG

) en donde solicita realizar la
al” — Proyectos “Obras de

L™

Infraestructura en Barrios” — “CONVE 2016-2295650-APN-SECVYH#MI BARRIO BARRIO EL PUEBLITO"; y

Los distintos Convenios de Cooperacion y Financiacién para la Ejec

dentro del Proyecto “Obras de Infraestructura en Barrios” firmados por la $ecretaria de Infraestructura
dependiente del Ministerio del Interior, Obras Publicas y Vivienda del Gobierno Nacional y el Municipio

de Lanus; y

Considerando:

Que para continuar con la ejecucion del Programa que nos ocup
ajustes presupuestarios de la Obra “Habitat Barrio El Pueblito”;

Que por lo expuesto precedentemente, resulta necesaria la ar
Recursos y Presupuesto de Gastos Vigente, por la suma de $ 4.769.419,97

{cién de las diferentes Obras

a se hace necesario realizar

npliacion del Célculo de

Por ello el Intendente Municipal de acuerdo a lo establecido en el articulo 1192 de la Ley

Organica de las Municipalidades:
DECRETA

Articulo 1ro.: Ampliase el Célculo de Recursos vigente con un crédito de $ 4
siguiente detalle:

Tipo 22 Clase 2 Concepto 01 Sub-concepto 38
“Habitat Social”

Origen Nacional — Afectados (32) .ot
Articulo 2do.: Ampliase el Presupuesto de Gastos vigente en la Partida 4.2.
de Dominio Publico” — Fuente de Financiamiento 1.3.3 de la Jurisdiccig
$4.769.419,97.- segun el siguiente detalle:

1.769.419,97.- de acuerdo al

4.769.419,97 .-

P “Construcciones en Bienes
n 01.12 con un crédito de

Categoria
Programdtica Detalle de la Obra S
62.78.58 Barrio El Pueblito 4.769.419,97 .-

Articulo 3ro.: Dése al Registro Oficial de Decretos y Boletin Municipal, tomg
consecuencia, la Direccién de Contaduria General, Tesoreria y Presupuesto

n conocimiento y actden en
He la Secretaria de Economia

y Finanzas, Secretaria de Desarrollo Urbano, remitiéndose copia debidamente autenticada del presente

Decreto al Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos Ai
Avellaneda. i

.’.
/
|

"

'esée@gﬂfﬁ;ﬂ%@ﬁp -

NESTOR

Lic. DAMIAN SCHIAVONE
Secretario de Economia y Finanzas

,&VALDO GRINDETTI
>ndente Municipal




